
UCHWAŁA NR LXXV/491/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy odcinka sieci ciepłowniczej oraz Ciepłowni Miejskiej 
na Osiedlu Zielony w Sokółce. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 6 kwietnia 2023 r. oraz 16 czerwca 2023 w sprawie 
zainicjowania budowy odcinka sieci ciepłowniczej od ulicy Przemysłowej do Osiedla Zielonego w Sokółce 
(ewentualnie budowę nowej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym) oraz o likwidację Ciepłowni Miejskiej 
na Osiedlu Zielonym w Sokółce wybudowanej w latach 80-tych ubiegłego wieku oraz sprzeciwu przeciwko 
instalacji gazowej (trzy kotły gazowe, parownik, kominy) w starej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym 
w Sokółce oraz sytuowanie trzech zbiorników po 6400 litrów każdy na propan (gaz ciekły) na działce 3107/45 
w Sokółce w odległości kilku metrów od budynków wielomieszkaniowych: 

1) nie zasługuje na uwzględnienie w zakresie zainicjowania budowy odcinka sieci ciepłowniczej od ulicy 
Przemysłowej do Osiedla Zielonego w Sokółce, 

2) nie zasługuje na uwzględnienie w części dotyczącej sprzeciwu przeciwko modernizacji starej Ciepłowni 
Miejskiej na Osiedlu Zielonym w Sokółce, poprzez zainstalowanie instalacji gazowej i 3 zbiorników na 
propan (gaz ciekły) na działce 3107/45 na okres do wybudowania nowej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu 
Zielonym w Sokółce, 

3) jest bezprzedmiotowa w zakresie likwidacji starej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym w Sokółce. 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B781AA6C-A7E8-443B-B523-BB91EED3BAEC. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr LXXV/491/2023 
Rady Miejskiej w Sokółce 
z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 kwietnia 2023 roku wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Sokółce pismo w sprawie zainicjowania 
budowy odcinka sieci ciepłowniczej od ulicy Przemysłowej do Osiedla Zielonego w Sokółce (ewentualnie 
budowę nowej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym) oraz o likwidację Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu 
Zielonym w Sokółce wybudowanej w latach 80-tych ubiegłego wieku. 

W dniu 16 czerwca wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Sokółce pismo w sprawie sprzeciwu przeciwko 
instalacji gazowej (trzy kotły gazowe, parownik, kominy) w starej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym 
w Sokółce oraz sytuowanie trzech zbiorników po 6400 litrów każdy na propan (gaz ciekły) na działce 3107/45 
w Sokółce w odległości kilku metrów od budynków wielomieszkaniowych 

Pismo zostało zakwalifikowane, jako petycja na podstawie art. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. 
Dz.U z 2018r. poz. 870 (O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna) 
oraz z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji). 

Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z8.marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870). 

W petycji z dnia 6 kwietnia 2023 r. autorzy apelują o zainicjowania budowy odcinka sieci ciepłowniczej od 
ulicy Przemysłowej do Osiedla Zielonego w Sokółce (ewentualnie budowę nowej Ciepłowni Miejskiej na 
Osiedlu Zielonym) oraz o likwidację Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym w Sokółce wybudowanej 
w latach 80-tych ubiegłego wieku. W piśmie z dnia 16 czerwca 2023, które zostało zakwalifikowane jako ciąg 
dalszy tej sprawy, autorzy sprzeciwiają się modernizacji starej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym 
w Sokółce, poprzez zainstalowanie instalacji gazowej i 3 zbiorników na propan (gaz ciekły) na działce 3107/45 
na okres do wybudowania nowej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym w Sokółce. 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sokółce rekomendowała: 
1. Odmowę uwzględnienia petycji w zakresie budowy odcinka sieci ciepłowniczej od ul. Przemysłowej do 

sieci ciepłowniczej Osiedla Zielonego, jako zadanie nieracjonalne, z uwagi na koszt połączenia sieci oraz 
problemy techniczne związane z budową sieci w okolicy przejścia przez tory. 

2. Uznać za bezprzedmiotową petycję, w zakresie potrzeby likwidacji starej Ciepłowni Miejskiej na 
Osiedlu Zielonym w Sokółce, ponieważ stara Ciepłownia Miejska na Osiedlu Zielonym w Sokółce jest 
zlikwidowana. 

3. Odmówić uwzględnienia petycji w części dotyczącej sprzeciwu przeciwko modernizacji starej Ciepłowni 
Miejskiej na Osiedlu Zielonym w Sokółce, poprzez zainstalowanie instalacji gazowej i 3 zbiorników na propan 
(gaz ciekły) na działce 3107/45 na okres do wybudowania nowej Ciepłowni Miejskiej na Osiedlu Zielonym 
w Sokółce. 

Id: B781AA6C-A7E8-443B-B523-BB91EED3BAEC. Podpisany Strona 2 


